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Flota Oceanu Spokojnego WMF Rosji zostanie w najbliższym czasie wzmocniona
czterema atomowymi okrętami podwodnymi – dwoma strategicznymi jednostkami
projektu 955 typu Boriej-A i dwoma wielozadaniowymi projektu 855M Jasień-M –
zapowiedział szef sztabu rosyjskich sił podwodnych na Pacyfiku, admirał Arkadij
Nawarskij.

Nawarski podał, że dwa nowe Borieje-A przenosić mają baterię międzykontynentalnych
pocisków balistycznych R-30 Buława. Według admirała, cechą wyróżniającą Buławy
jest prostota ich obsługi, a ponadto możliwość manewrowania w fazie wznoszenia po
starcie spod wody – co, jak wyjaśnił, czyni trudno przewidywalną trajektorię ich lotu dla
potencjalnego przeciwnika wyposażonego w systemu obrony przeciwrakietowej.

Flota podwodna Rosji wiąże z
Jasieniami-M duże nadzieje –
poinformował admirał Arkadij
Nawarskij. Okręty nr 2 i 3 serii 8
przewidywanych jednostek trafią na
Pacyfik. Na zdjęciu – pierwsza z
jednostek tego typu – Kazań w
składzie Floty Północnej WMF /
Zdjęcie: via Sdiełanounas

Do arsenału strategicznego Floty Oceanu Spokojnego wejść mają Kniaź Oleg i
Gieniralissimus Suworow, które budowane są od 2014. Ten pierwszy przekazany ma
zostać WMF, według planu, jeszcze w 2021. Ten drugi – w końcu 2022. Są to dwa
najnowsze Borieje-A oznaczone numerami stoczniowymi 205 i 206 po okręcie Kniaź
Władimir, który w czerwcu 2020 trafił do Floty Północnej. Nawarskij powiedział, że dwa
najnowsze okręty strategiczne Rosji na Pacyfiku zostaną wyposażone w najnowsze
systemy rozpoznania, łączności i kontroli ognia.

Dwa kolejne nowe atomowe okręty podwodne rosyjskiej floty Pacyfiku – Jasienie-M to
Nowosibirsk i Krasnojarsk. Po Kazaniu, który trafił do Floty Północnej w maju 2021,
będą to jednostki numer 2 i 3 planowanej serii 8 okrętów. Planowano, że Nowosibirsk
wejdzie do linii w grudniu 2021, zaś Krasnojarsk w rok później. Oba budowane były
odpowiednio od 2013 i 2014. Admirał Nawarskij podał, że ten ostatni został
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zwodowany w sierpniu 2021 i obecnie przechodzi przebudowę w stoczni Siewmasz.
Czekają go próby stoczniowe i państwowe. Ma zostać przekazany flocie w okresie kilku
najbliższych miesięcy.

Nawarskij uważa, że Jasienie-M uzbrojone w baterie startujących pionowo z szybów na
śródokręciu pocisków Kalibr i Oniks, a w przyszłości także hiperdźwiękowych
Cyrkonów, zmienią oblicze wielozadaniowych sił podwodnych Rosji i są szczytowym
osiągnięciem rosyjskiego przemysłu okrętowego.

Ciekawostką, którą ujawnił rosyjski admirał, jest to, że w bazie strategicznych okrętów
podwodnych Rosji na Kamczatce (najprawdopodobniej w okolicy Pietropałowska
Kamczackiego) uruchomiono już prace przy modernizacji nabrzeży i infrastruktury
brzegowej, konieczne dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania nowego typu
okrętów podwodnych. Najprawdopodobniej dotyczy to zwłaszcza systemu obsługi
nowych Jasieni-M. Nawarskij zapewnił, że przebudowa zostanie zakończona do końca
2021. Baza otrzyma nowe sieci energetyczne, zaopatrzenia okrętów w wodę i tlen.
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